
 Strana 1 z 4

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
Úvod

MAS Ploština, z. s. se za dobu svého působení stala jedním z hlavních partnerů pro rozvoj území. Díky znalosti území, potřeb partnerů a ostatních subjektů se snaží 
realizací strategie komunitně vedeného místního rozvoje přinášet odborné znalosti, dotační možnosti a příklady dobré praxe. 
 
Na základě aktuálních potřeb a historických zkušeností MAS Ploština, z. s. zahrnula do programového rámce 6 fichí. Konkrétně se jedná o tyto fiche s vazbou na 
vzorovou Fichi SP SZP: 
 
- Fiche 1 - Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh 
- Fiche 2 - Lesnické podnikání a hospodaření v lese 
- Fiche 3 - Nezemědělské podnikání 
- Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí 
- Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině 
- Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER 
 
Dne 4.4.2024 usnesením č. US 1/2024/1 Valná hromada schválila Programový rámce SZP v předkládaném znění a pověřila kancelář MAS ke všem administrativním 
úkonům a zajištění podání.

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

MAS Ploština, z. s. v rámci své působnosti považuje za inovativní projekt, ten který využívá stroje nebo technologie šetrné k životnímu prostředí, ekonomicky výhodné 
technologie. Inovativní projekty budou také projekty využívající nové pracovní postupy, nebo technologie, které přinesou změnu a zjednodušení práce především u 
drobných podnikatelů v odvětvích typických pro území MAS Ploština, z. s.

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

MAS Ploština, z. s. bude motivovat žadatele, zejména ze stran obcí, aby se zajímali o koncept SMART Villages, např. pomocí preferenčních kritérií bodově zvýhodní 
projekt obsahující SMART řešení. Na území MAS Ploština, z. s. není SMART Village strategie v současné době zpracována a dle dostupných informací se v žádné obci 
nepřipravuje.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Zemědělci

Název Fiche

Fiche 1 - Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

2.2. Zlepšení konkurenceschopnosti v zemědělství a lesnictví

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 2.2.1. - Investice do zemědělských podniků

2. 2.2.2. - Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů (včetně zkrácení dodavatelského řetězce)

c) Peletovací zařízení pro vlastní spotřebu v podniku

d) Školkařská produkce a pěstování okrasných rostlin

Zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce krmiv nebo jiné subjekty aktivní ve zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských produktů uvedených v 
příloze I Smlouvy o fungování EU jako vstupní produkt

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Lesnictví

Název Fiche

Fiche 2 - Lesnické podnikání a hospodaření v lese

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

2.2. Zlepšení konkurenceschopnosti v zemědělství a lesnictví

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 2.2.3. - Investice do lesnických technologií

Oblasti podpory/Aktivity

a) Lesnické podnikání, technologie a stroje pro hospodaření v lese



 Strana 2 z 4

Oblasti podpory/Aktivity

b) Lesní školkařská činnost

c) Dřevozpracující provozovny

Podnikatelské subjekty podnikající v lesnictví nebo souvisejícím odvětví, držitelé lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Nezemědělské podnikání

Název Fiche

Fiche 3 - Nezemědělské podnikání

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

2.1. Zlepšení konkurenceschopnosti nezemědělských podniků

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 2.1.1. - Podpora malých a středních podniků

2. 2.1.2. - Podpora vývoje, výzkumu a zavádění inovací v podnikání

Oblasti podpory/Aktivity

a) Nezemědělské podnikání jako diverzifikace zemědělského podnikatele

b) Nezemědělské podnikání zaměřené na cestovní ruch

c) Nezemědělské podnikání zaměřené na zpracování a uvádění produktů na trh

d) Nezemědělské podnikání zaměřené na ostatní nezemědělské činnosti

Podnikatelské subjekty

Definice žadatele/příjemce dotace

4.

Č.ř.

Základní služby a obnova obcí

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.4. Podpora komunitního života a volnočasových aktivit

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.4.1. - Modernizace a výstavba sportovišť a jejich zázemí

2. 1.4.3. - Výstavba a modernizace zázemí spolků

3. 1.4.4. - Vybavení spolkových center

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

5.

Č.ř.

Neproduktivní infrastruktura v krajině

Název Fiche

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.2. Zkvalitnění občanské a veřejné vybavenosti

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.2.4. - Infrastruktura pro trávení aktivního života obyvatel

Oblasti podpory/Aktivity

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty



 Strana 3 z 4

Oblasti podpory/Aktivity

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zemědělský podnikatel a držitel lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

6.

Č.ř.

Spolupráce MAS

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.6. Rozvoj spolupráce mezi obcemi

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.6.2. - Navazování partnerství mezi MAS

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 1 2 000 000 1 462 791 0 0 3 462 791

Fiche 2 1 000 000 1 000 000 1 023 181 0 3 023 181

Fiche 3 2 000 000 1 311 103 0 0 3 311 103

Fiche 5 1 000 000 1 000 000 800 000 799 025 3 599 025

Fiche 6 250 000 250 000 0 0 500 000

Fiche 7 0 250 000 250 000 0 500 000

Součet za roky 6 250 000 5 273 894 2 073 181 799 025 14 396 100



Strana 4 z 4 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 4 9 4 0 0 17

0 0,00015077 0,00033924 0,00015077 0 0 0,00064078

2. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 81 000 81 000 85 000 0 0 247 000

3. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 4 9 4 0 0 17

4. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 2 000 3 000 2 500 1 500 0 9 000

0 0,0002404 0,00036061 0,00030051 0,0001803 0 0,00108182


